СОЮЗ СТРОИТЕЛЬНЫХ КОМПАНИЙ
Урала и Сибири

ПРОТОКОЛ

Заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования ССК УрСиб

г. Челябинск

29 ноября 2017

Председатель

рабочей группы

Секретарь

Присутствовали:

Десятков Юрий Васильевич, генеральный директор ССК УрСиб

Балдава Екатерина Борисовна, сnециалист корпоративных коммуникации и
ответственный за взаимодействие Комитетов

Андриевских А.А. , директор департамента информационных технологий ССК УрСиб;

Виденин И.Ею, генеральный директор 000 «Инжстройnроект»;
Гофрат О.И., заместитель директора 000 «Ланвер»;
Потысъев С.В., директор 000 «Ланвер»;

Стоякии И.В. , директор департамента нормативного регулирования и контроля ССК УрСиб.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Ан.:туализация стандарта ССК УрСиб «Организация строительного производства. Общие

положения по строительству жилых и общественных зданий».

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Десятков Ю.В.: стандарт ССК УрСиб «Организация строительного nроизводства. Общие

положения по строительству жилых и общественных зданий» должен содержать всегда актуальные и

достоверные нормативно-технические документы on1ine. Участники строительного производства

должны быть в курсе изменений в сфере технического регулирования и стандартизации в России.

Потысъев С.В. представил информационный nортал «Техэксперт», где пользователям достуnны

ленты новостей технического регулирования, промытленной политики и строительства, материалы

конференций и семинаров. Размещенный в электронной системе «Техэксперт», стандарт ССК

УрСиб будет содержать актуальные интерактивные ссылки на нормативно-правовой документ.

РЕШИЛИ:

1. Подтвердить необходимость актуализации нормативно-технических документов onliпe.

2. Поддержать размещение стандарта ССК УрСиб на информационном портале «Техэксперт».

Председатель рабочей группы,
генеральный директор ССК УрСиб

Секретарь

, Ю.В. Десятков

Е.Б. Балдова